PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR
Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR.

CENTRO DE ARTES - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 11/2025 – PPGARTES

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado Profissional,

área de concentração: Processos Criativos e Educacionais em Artes, da Universidade

Estadual do Paraná/Campus Curitiba II, no uso de suas atribuições, torna público a

CONVOCAÇÃO de candidato(a) em LISTA DE ESPERA de Aluno Regular a partir do

Edital 36/2024, condizente com a classificação final das/os candidatas/os

aprovadas/os no Processo de Seleção - Turma 2025.

ASSIM:

Art. 1º Convoca o(a) candidato(a) a Aluno(a) Regular em Lista de Espera para a

Turma 2025 do Programa de Mestrado Profissional em Artes:

Candidata: Guilherme Laina de Sousa – Orientação: Profa. Dra. Gisele Miyoko

Onuki

Art. 2º  A matrícula ocorrerá exclusivamente pelo e-mail da Secretaria do Mestrado:

secretaria.ppgartes@unespar.edu.br, o aluno selecionado deve enviar a ficha de

inscrição (Anexo I Edital 02/2025) até às 18h do dia 18/03/2025, podendo assistir

as aulas a partir de 24/03/2025.

Art. 3º A não realização da matrícula implicará na perda da vaga.

Art. 4º Publique-se na página: www.ppgartes.unespar.edu.br

Curitiba, 11 de marçoo de 2024.

________________________________________

Professora Dra. Solange Straube Stecz

Portaria 12/2024 - Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes/

Mestrado Profissional - Universidade Estadual do Paraná/Campus de Curitiba II

https://unespar-my.sharepoint.com/personal/secretaria_ppgartes_unespar_edu_br/Documents/Edital%202024/secretaria.ppgartes@unespar.edu.br
http://www.ppgartes.unespar.edu.br/